Socratici fu-
rores

Bacchus

Moſes

Phoebei ua-
tes.

Ammonius
Tria delphi-
ca p̄cepta.

Zoroaſter
Plato

Pythagoras
ſapiens
Declaratio
p̄ceptorum
pythagoræ

rum cognitione quasi solido cibo & caelesti Ambrosia pascamus: hic est gallus cuius aspectum leo .i. omnis terrena potestas formidat & reueretur: hic ille gallus cui datam esse intelligentiam apud Iob legimus. Hoc gallo canente ab erras homo refipiscit. hic gallus in matutino crepusculo matutinis astris deum laudantibus quotidie comodulat. hunc gallum moriens Socrates cum diuinitatem animi sui diuinitati maioris mundi copulaturum se speraret/ Esculapio .i. animarum medico iam extra omne morbi discrimen positus debere se dixit. Recenseamus & chaldeorum monumeta uidebimus (si illis creditur) per easdem artes patere uiam mortalibus ad felicitatem. Scribunt interpretes Chaldei uerbum fuisse Zoroastris alata esse aiam cumque ale exciderent ferri illam preceps in corpus: tum illis subcresecibus ad fupos reuolare/ pcurantibus eum discipulis quo pacto alis bene plumantibus uolucres aios fortirentur: irrigetis dixit alas aquis uitae. Iterum sciscitantibus unde has aquas peterent/ sic per parabolam (qui erat hominis mos) illis respondit. quatuor annibus paradysus dei abluitur & irrigatur. In idem uobis salutare aquas hauritis: nomen ei qui ab aquilone quod rectum denotat/ ei qui ab occasu quod expiationem significat/ ei qui ab ortu quod lumen sonat. Ei qui a meridie quod nos pietatem interpretari possumus. Aduertite aium & diligenter considerate patres quid hanc sibi uelint zoroastris dogmata profecto nihil aliud nisi ut morali scientia quasi undis hibericis oculorum fordes expiemus dialectica quasi boreali amussi illorum acie lineemus ad rectum. Tum in naturali contemplatione debile adhuc ueritatis lumen quasi nascentis solis incunabula pati assuescamus: ut tandem per Theologicam pietatem & sacratissimum dei cultum quasi celestes aquilae meridianis solis fulgidissimum in bar fortiter perferamus. haec illae forsitan & a Dauide decantate primae: & ab Augustino explicate latius in atutinam/ meridianam & uespertine cognitiones. Haec est illa lux meridialis quae saraphinos ad lineam inflamat: & cherubinos pariter illuminat: haec illa regio quam uersus semper antiquus pater Abraham proficiscebatur: hic illae locus ubi imundis spiritibus locum non esse: & cabalistarum & Maurorum dogmata tradiderunt. Et si secretorum aliquid misteriorum fas est uel sub enigmate in publicum proferre: postquam & repens ex caelo casus nostri hominis caput uertigine dannaui: & iuxta Hieremiam ingressa per fenestras mors: lecur/ pectusque male affecit. Raphael coelestem medicum aduocemus/ qui nos morali & dialectica uti pharmacis salutaribus liberet. Tum ad ualitudinem bonam restitutos/ iam dei robur Gabriel inhabitabit. Qui nos per naturam duccens miracula/ ubique dei uirtutem potestatemque indicans. Tandem sacerdoti summo Michaeli nos tradet. Qui substipendiis philosophiae emeritos: Theologiae sacerdotio quasi corona preciosi lapidis insignet. Haec sunt patres colendissimi quae me ad philosophiae studium non animarunt modo sed compulerunt. Quae dicturus certe non eram nisi his responderem qui philosophiae studium in principibus presertim uiris aut his omnino qui mediocri fortuna uiuunt damnare solent. Est enim iam hoc totum phari (Quae est nostrae etatis in felicitas) in contemptum potius & contumeliam quam in honorem & gloriam. Ita inuasit fere omnium mentes exitialis haec & monstrosa persuasio/ aut nihil aut paucis philosophandum. Quasi regum causas naturae uias uniuersi rationem dei consilia/ caelorum/ terreeque mysteria/ pre oculis pre manibus exploratissima habere. Nihil sit prius nisi uel gratiam inde aucupari aliquam/ uel lucrum sibi quod comparere possit quoniam eo deuentum est ut iam (proh dolor) non existimentur sapientes/ nisi qui mercenarium faciunt studium sapientiae/ ut sit uidere pudicam palladem deorum munere inter homines diuersan-